[image: Герб Новая Ладога.png]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(3 созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2018 года                                                                  №  17

О  внесении изменений в решение
совета депутатов № 57 от 29.11.2017
года «О предоставлении льготы
по земельному налогу»

	В соответствии с п.2 ч.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., п.3 статьи 56 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании п.3 ч.1 статьи 36 Устава МО Новоладожское городское поселение,
        Совет депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить на 2017 год льготу по земельному налогу в размере 25% пенсионерам, а так же инвалидам первой, второй и третьей группы, на земельные участки, приобретенные (предоставленные) в собственность, постоянное (бессрочное) пользование или пожизненное наследуемое владение из земель населенных пунктов для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства (сенокошения и выпаса скота).
Льгота предоставляется физическим лицам, имеющим право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие права налогоплательщика на налоговую льготу.

Уменьшение налоговой базы возможно только в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика. Уведомление о выбранном земельном участке представляется налогоплательщиком в налоговый орган до 01 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.»

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на период с 01.01.2017 г.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

[bookmark: _GoBack]
Глава МО
Новоладожское городское поселение                                     А.Н.Кузьмин
image1.png